Andreas, levita, publicus scriptor, scripsit, rogatus atque jussus, 
et suprascripsit in linea XIIIIa et rasit et emendavit in XXa IIIIa, 
et hoc signum (SM) fecit.

a. conpulsi B.  b. futuros B.  c. foriscapita B.  d. habissum B.  e. pac-
catos B.  f. peccunie B.  g. mitimus B.  h. aliquod B.  i. peccuniam B.
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1217 (nou estil), 13 de gener
Pere Guillem de Pontellà ven a fra Balaguer, comanador del Masdéu, 

i als frares d’aquesta casa tot el que té en penyora a tots els 
alous que els difunts Elisenda de Vilanova de la Ribera i el seu 
fill Reinald tenien a la parròquia de Sant Esteve de Pontellà; 
alous que aquests darrers li havien obligat per 110 sous barce-
lonesos sobre el delme de les lleguminoses, mills i llegums de 
gra rodó, és a dir, dues parts de tots aquests delmes, tal com 
està estipulat a l’acta d’empenyorament que Pere Guillem lliura 
ara als templers. Pere Guillem fa aquesta venda als templers 
pel preu de 110 sous de moneda barcelonesa.

 A  Original, pergamí, amplada 170/215 mm, alçada 45/80 mm, ADPO, Hp188.216 
 B  Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 533-535, segons A.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Petrus Guilelmi 
de Pontiliani,a per me et per omnes meos, bona fide, sine omni 
enganno, vendo et cum hac carta in presenti trado Deo, et do-
mui milicie Templi, et vobis fratri Balaguerio, preceptori domus 
Mansi Dei, et fratribus ejusdem, et cui volueritis, quicquit habeo 
et debeo habere jure pignoris in omnibus alodiis que habebant et 
habere debebant Alissencdis de Villanova de Rauter et Rainaldus 
ejus filius condam in omni terminio Sancti Stephani de Pontiliano. 
Que alodia ipsi michi obligaverunt pro CX solidis barchinonensium 
bonorum, si aliquis michi in aliquo contradicent, in decimam legu-
minium et milium et ciceronum, scilicet in duabus partibus decime 
totius leguminis et milium et ciceronum totius adjacentia Sancti 
Stephani de Pontiliano. Quam decimam ipsisb michi obligaverant 
pro eisdem predictis CX solidis barchinonensium ut in carta pig-
noraticia continetur, quam vobis in presenti trado. Sicut superius 
est dictum, sic ego Petrus Guilelmi predictus vendo et in presenti 
trado vobis, fratri Balaguerio predicto, et vestris successoribus fra-
tribus Mansi Dei, et cui volueritis, quicquit habeo et habere debeo 
jure pignoris in omnibus predictis alodiis que fuerunt Alissencdis 
predicte condam et Arnaldic filii ejus condam,d totum, integriter, 
sicut melius a vobis vel a vestris intelligi vel dici potest ad uti-
litatem domus milicie Templi et fratrum ejusdem pro CX solidis 
barchinonensium bonorum, de quibus omnibus a vobis profiteor 
me bene esse paccatum, ita quod renuntio omni exceptioni non 

216. El document porta al dors una anotació del segle XIV: «De honor G. de 
Pontiliano», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 822».
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accepte peccunie et omni juri et mori quorum auxilio contra hac 
predicta possem venire in judicio vel extra judicium. Et est mani-
festum. Actum est hoc idibus januarii, anno Incarnationis Domini 
M° CC° XVI°. Sig+num Petri Guilelmi de Pontiliano predicti, qui 
hoc fieri jussi, laudavi, firmavi testesque firmare rogavi. Sig+++na 
Johannis de Laurono, presbiteri, et Johannis, subdiachoni de Ca-
nois, et Berengarii Catalani, pelliparii de Cereto. Andreas, levita, 
publicus scriptor, scripsit rogatus atque jussus et suprascripsit in 
linea VIIIa et hoc signum (SM) fecit.

a. Sic A per Pontiliano.  b. Sic A per ipsi.  c. Sic A per Rainaldi?  d. con-
dam afegit a la interlínia A.
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1217 (nou estil), 21 de març
Ponç Guerau d’Illa ven a fra Ramon de Cervera, comanador del 

Masdéu, i als frares d’aquesta casa tot el que posseeix i que 
havia pertangut al seu difunt pare, Hug de Tatzó, a la vila i 
a la parròquia de Sant Julià de Vilamulaca, així com tot el 
que és tingut per ell en aquesta vila, pel preu de 1.300 sous 
barcelonesos. A més a més, per a la remissió del seus pecats, 
dóna al Masdéu tots els censos, usos i senyories que té, o que 
altres tenen per ell, a la vila i a la parròquia de Sant Julià 
de Terrats.

 B1  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 95r-v, acta núm. 152. 
 B2 Còpia figurada del final del segle XIII, Cart, ff. 125v-126, acta núm. 202. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 637-638, segons B1 et B2.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 536-541, segons B1.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Poncius Geraldi 
de Insula, non inductus dolo nec aliqua vi compulsus, immo bonoa 
animo ac spontanea voluntate ductus, inspecta etiam maxima mea 
et meorum utilitate, per me et per omnes meos,b presentes atque 
futuros, bona fide etc sine omni enganno, vendo, laudo firmiterque 
concedo cum hac carta inter vivos imperpetuum valitura in pre-
senti irrevocabiliter trado dominod Deo et domui milicie Templi et 
vobis, fratri Raymundo de Cervera, preceptori domus Mansi Dei, 
et fratribus ejusdem, presentibus et futuris, et cui volueritis, ad 
omnes vestras et vestrorum voluntates omni tempore faciendas, 
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per liberum et franchum alodium, totum quantum habeo et ha-
bere debeo in omni villa que dicitur Villa mulacha, ulla voce vel 
aliqua racione, ete infra fines suos et terminos Sancti Juliani ejus-
dem ville, scilicet totam meam laboracionem, mansos et mansatas 
et bordas et omnesf meos homines et feminas ibidem presentes 
atque futuros, cum omnibus eorum tenedonibus et pertinenciis,g 
casas et casalia, ortos et ortalia, arbores fructiferas et infructiferas 
cujuscumque sint generis,h campos, vineas, herema et condirecta, 
census et usatica, quistas, toltas, forcias et albergas, justicias et 
firmancias, accapitai et foriscapia, terremerita et servicia, dominia 
et ademprivia,j quartos, quintos, agrarios et decimam ete aquas et 
aqualia, prata et pratalia, paschua, pastura et pasturalia et que-
que esse possunt ad usumk hominum et animalium, et omnia 
mihi vel meis accidential et pertinentibus seu competituris sine 
ullo retentu, cum omnibus aliis hic expressis et non expressis, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis et cum terminis et pertinenciis suis et cum omnibus in se 
habentibus, sicut melius et plenius pater meus,m Ugo de Tacione 
condam habuit et possedit in vita sua, et ego ipson modo habeo 
et habere debeo et teneo et tenere debeo, et totum quantum ali-
quis vel aliqua pro me tenet et habet et tenere et habere debet 
in dicta Villa mulaca et in ejus terminis, sicut melius et plenius 
a vobis et a vestris intelligi vel dici potest ad vestram et vestro-
rumo utilitatem per liberum et franchum alodium. Hanc autem 
vendicionem prescripta facio vobis et domui milicie Templi pro 
Mp CCC solidis barchinonensium bonorum,q de quibus omnibus 
a vobis profiteor me bene esse paccatum, ita quod renuncio omni 
exceptioni non numerate et